
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 
 

 

П Р И К А З  

 
   

          «01» сентября 2023 год                                                                № 330/1  

 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба 

 

 

   В соответствие с распоряжением Правительства Российской Федерации 

«Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на 

период до 2020 года» от 07.08.2009 года № 1101, статьѐй 27 Федерального Закона 

Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», со статьѐй 9 Федерального Закона Российской 

Федерации от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», методическими рекомендациями Министерства 

образования и науки Российской Федерации, Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 10.08.2011 года № МД-1077/19 

(НП-02-07/4568) «Методические рекомендации по созданию и организации 

деятельности школьных спортивных клубов», письмом Департамента 

образования и молодѐжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 26.06.2014 года, приказом департамента образования и молодежной 

политики администрации Сургутского района  «Об организации деятельности 

школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях» от 

19.10.2022 № 600, в целях привлечения детей к занятиям физической культурой и 

спотом, повышения их двигательной активности и привлечения к активной 

социальной деятельности в сфере формирования здорового образа жизни     

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год: 

3.1. план мероприятий школьного спортивного клуба (приложение 1); 

3.2. список волонтеров спортивного клуба (приложение 2); 

3.3. календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий спортивного клуба (приложение 3); 

           3.4. расписание работы кружков и секций (приложение 4); 

3.5. списки обучающихся секций спортивного клуба (приложение 5). 

 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Гордиенко И.Г., 

учителя физической культуры. 



 

 

3. Включить в состав спортивного клуба учителей физической культуры: 

Арефьева В.В., Рустамова М.С., Гордиенко И.Г., Шумахер О.С.  

социального педагога школы Ибаеву С.М., педагога-организатора Батырову 

Д.Н. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  

Е.С. Кузьмину. 

 

 

     Директор                                                    Ю.А. Голубова 

 

 

 

 
 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 00E8FBBDFFA28142EE5EFE74351EB6FB32 

Владелец Голубова Юлия Александровна 

Действителен с 20.10.2022 по 13.01.2024 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Лист ознакомления к приказу: № 330/1   от «01» сентября  2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО ДАТА ПОДПИСЬ 

Кузьмина Е.С.   

Гордиенко И.Г.   

Арефьев В.В.   

Ибаева С.М.   

Рустамов М.С.   

Шумахер О.С.   

Батырова Д.Н.    



 

 

                                                                                Приложение № 1  

                                                                                к приказу от 01 сентября 2023 

                                                                               № 330/1 

 

Список членов Совета спортивного клуба 

«Быстрее, выше, сильнее!» 

МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Гордиенко Иван Геннадьевич – председатель  совета, руководитель клуба, 

руководитель группы волейбол, шахматы (учитель физической культуры). 

2. Рустамов Магомед Магомедсаидович - руководитель кружка по стрельбе  

(учитель физической культуры, преподаватель-организатор ОБЖ) 

3. Шумахер Ольга Сергеевна - руководитель кружка баскетбол, (учитель 

физической культуры, преподаватель-организатор ОБЖ) 

9.  Арефьев Виталий Васильевич - руководитель подготовки  учащихся к 

выполнению  норм комплекса ВФСК «ГТО» 

4. Ибаева Саадет Мазахир кызы - руководитель волонтерского отряда 

(социальный педагог школы) 

5. Романенко Виктория - член Совета спортивного клуба школы, учащийся 11.1 

класса, (воспитанник секции «Волейбол») 

6. Секерина Анастасия - член Совета спортивного клуба школы, учащаяся 8.1 

класса (физорг класса, воспитанник секции «Баскетбол») 

7.   Яцута Анна  - член Совета спортивного клуба школы, учащаяся 8.1 класса 

(физорг класса, воспитанник секции «Волейбол») 

8. Рехвиашвили Ирина Алексеевна  - фельдшер школы 

9. Яцута Алексей Юрьевич – представитель родительской общественности 

10. Шахмардан Виктор Александрович - представитель родительской 

общественности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение № 2  

                                                                               к приказу от 01 сентября 2023 

                                                                              № 330/1 

 

 

Список волонтеров спортивного клуба 

«Быстрее, выше, сильнее» 

МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

на 2023-2024 учебный год 

  

1. Гусев Юрий 

2. Агаларова Гунель 

3. Петренко Дарья 

4. Тимашова Лидия 

5. Яцута Анна 

6. Саркисян Ангелина 

7. Романенко Виктория 

8. Шклярова Ульяна 

9. Секерина Анастасия 

10. Алексеев Артемий 

11. Краснов Артемий 

12. Соколов Дмитрий 

13. Долгий Роман 

14. Сусарина Елизавета 

 

Руководители: Ибаева С.М., Батырова Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 3                                                                                 

к приказу от 01 сентября 

августа 2023 

№ 330/1 

 

 

Календарный план 

физкультурно-оздоровительных и  спортивно-массовых мероприятий 

спортивного клуба «Быстрее, выше, сильнее» 

МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

на 2023-2024 учебный год 

№ Мероприятия Дата Класс Ответственные  

1 Осенний кросс  в рамках Всероссийского дня бега «Кросс 

нации»  

Сентябрь 2023 1-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

2 Первенство школы по шахматам Октябрь 3-5 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

3 День здоровья  1-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 
4 «Весѐлые старты»  3-4  

5 «Весѐлые старты»   Ноябрь 5-6 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

6 Школьные соревнования по баскетболу  5-8 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

7 Соревнования  по баскетболу (девушки) 8-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

8 Соревнования  по баскетболу (юноши) 8-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

9 Веселые старты в рамках месячника ЗОЖ 1-4 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

10 Спортивные соревнования школьников «Президентские 

состязания» (Спортивное многоборье, теоретический 

конкурс) 

Декабрь 

 

2-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 Первенство школы на «Приз Деда Мороза»   1- 4 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

12 День здоровья  1-11  Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

13 Школьные соревнования по пионерболу   5-7  Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

14 Лыжные гонки (Президентские спортивные игры) 2-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

15 Волейбол (Президентские спортивные игры)      Январь 7-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

16 Соревнования по плаванию, посвящѐнные  

Дню защитника Отечества «А ну-ка, парни!»                      

Февраль 

 

3-4 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

17 Фестиваль лыжного спорта 3-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

18 Зимний фестиваль комплекса «ГТО» 2-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

19 Физкультурно-оздоровительные мероприятия, 

посвященные 23 февраля 

1-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

20 Школьные соревнования по шахматам  3-10 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

21 Первенство школы по минифутболу 4-7 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

22 Первенство школы по плаванию, посвященное 8 Марта. Март 3-4 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

23 Президентские состязания (спортивное многоборье, 

теоретический конкурс, баскетбол) 

 

Апрель 7-8,10 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

24 День здоровья (физкультурно-оздоровительные 

мероприятия) 

1-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

25 Конкурс-смотр строя и песни Май 

 

1-5   Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

26 Лѐгкоатлетическая эстафета, посвящѐнная «Дню Победы» 2-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

27 Летний фестиваль комплекса «ГТО» 

 

2-11 Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 

28 Президентские состязания (легкая атлетика) 7-8,10  Шумахер О.С. Гордиенко И.Г. 

Арефьев В.В. Рустамов М.М. 



 
                                                                                                      Приложение № 4                                                                                                 

                                                                                                                          к приказу от 01 сентября 2023 

                                                                                      № 330/1 

 

 

                                                                        

 
Расписание работы кружков и секций на 2023-2024 учебный год 

школьного спортивного клуба «Быстрее, выше, сильнее» 

МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

 

 
№ Ф.И.О руководителя День недели Время проведения 

 

1 Гордиенко И.Г. (волейбол) вторник 14.00 –15.00 

5-8 классы 

2 Рустамов М.С.   (Меткий стрелок) четверг 14.00-15.00 

5 класс 

3  Гордиенко (шахматы) четверг 15.00-16.00 

5-6 класс 

4 Шумахер О.С. (баскетбол) среда 14.00-15.00 

15.00-16.00 7 класс (баскетбол) 

5    

 

 

 



 


